

Stacionár NÁŠ DOM n.o., 917 08 Trnava, Beethovenova 20
IČO: 36084255, kontakty: tel.č.: 033/5353947-8, fax: 033/5353949, mobil: 0905/352551 e-mail: nasdom@atlas.sk

Výročná správa o činnosti a hospodárení za rok 2016

Predkladá: Balažovičová Anna, Mgr.
riaditeľka n.o.

V Trnave, dňa 23.03.2017

Nezisková organizácia Stacionár NÁŠ DOM n.o., 917 08 Trnava, Beethovenova 20 (ďalej len „nezisková organizácia“) bola právoplatne zaregistrovaná na Krajskom úrade v Trnave – odbor všeobecnej vnútornej správy dňa 1.7.2003 pod číslom VVS/NO-17/2003, ktoré nadobudlo platnosť dňa 1.7.2003 v súlade s § 1 zákona NR SR č. 213/1997 Z.z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby v znení neskorších predpisov.

Stacionár NÁŠ DOM n.o. ako neziskový neštátny subjekt je právnická osoba a je samostatnou účtovnou jednotkou. Jej sídlom je Beethovenova ul. 20, 917 08 Trnava.

Zakladateľom neziskovej organizácie sú dve fyzické osoby – rodičia dospelých detí s ťažkým zdravotným postihnutím.

V notárskom centrálnom registri určených právnických osôb nezisková organizácia bola registrovaná dňa 19.10.2016 pod spisovou značkou NCRIs 38787/2016.

Nezisková organizácia poskytuje nasledovné všeobecne prospešné služby:

1. poskytovanie sociálnych služieb v zmysle zákona č. 448/2008 Z.z. § 40 o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov a to:
 - poskytovanie sociálnej služby v zariadení pre fyzické osoby, ktoré sú odkázané na pomoc inej fyzickej osoby a pre fyzické osoby, ktoré dovŕšili dôchodkový vek v zariadení: denný stacionár,
2. služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti.

Orgány neziskovej organizácie:

Správna rada - je najvyšší orgán

Riaditeľ - je štatutárnym orgánom

Revízor - je kontrolný orgán

Členmi správnej rady sú:

1. Strížová Oľga
2. Monika Hluchová
3. Kubovičová Danica
4. Rajnáková Anna
5. Tomková Eva, Ing.

Riaditeľ:

Balažovičová Anna, Mgr.

Revízor:

Margita Bajaníková

Zmeny v orgánoch neziskovej organizácie neboli žiadne.

Činnosť neziskovej organizácie:

SOCIALIZÁCIA PROSTREDNÍCTVOM PRACOVNEJ REHABILITÁCIE – celoživotné vzdelávanie (manuálne zručnosti): výrobky darčekového typu z prírodného a technického materiálu boli predávané za symbolickú cenu. Výťažok z predaja činil 1.241,50 € za výrobu: - veľkonočné: kuriatka, sliepočky, zajace a košíčky, vence na hroby, vianočné - stromčeky, ozdoby, svietniky, hviezdice, anjeli, sovy, pletené papierové košíky, srdcia, misy, okrasné črepníky, vence, fotorámiky, šperkovnice....Celoročne zbierame papier, výmenou za toaletný papier. V minulom roku sme nazbierali 2478 kg.

Všetky finančné prostriedky získané z predaja výrobkov budú použité na nákup tovaru pre ďalšiu pracovnú rehabilitáciu (vrátane prípravy na samostatný život).

- Deň krivých zrkadiel sme prezentovali v rámci predajných dní podujatia DNI ZDRAVIA TRNAVA dňa 11.06.2016, kde sa klienti a zamestnanci stacionára zúčastnili predaja svojich výrobkov a prezentácie talentov a zručností handicapovaných ľudí.

PRÍPRAVA NA SAMOSTATNÝ ŽIVOT – pod dohľadom a za pomoci zamestnancov: upratovanie priestorov stacionára, práce v záhrade, nakupovanie potravín, zeleniny, ovocia, pomoc pri príprave nátierok a jednoduchých jedál. Žehlenie prádla – Inštitút milosrdných sestier Svätého kríža v Trnave na Tulipáne. Nakupovanie materiálu pre ďalšiu pracovnú rehabilitáciu.

VZDELÁVANIE PRACOVNÍKOV:

- V apríli 2016 sa riaditeľka Mgr. Anna Balažovičová zúčastnila v rámci „Celo európskeho dňa pre zamestnávateľov“ informačného stretnutia na Úrade práce sociálnych vecí a rodiny v Trnave. Cieľom stretnutia bola otázka nezamestnanosti v SR. Boli predložené projekty, ktoré boli zamerané na podporu zamestnávania znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie.
- V máji sa riaditeľka zúčastnila v Bratislave konferencie, ktorú usporiadala Asociácia poskytovateľov sociálnych služieb na Slovensku s názvom „Zavádzanie štandardov kvality v sociálnych službách“. Cieľom konferencie bolo informovanie o štandardoch kvality podľa metodiky a jej aplikácia do praxe.
- V decembri sa riaditeľka pani Balažovičová zúčastnila odbornej konferencie s medzinárodnou účasťou na tému: Financovanie sociálnych služieb a ekonomicky oprávnené náklady. Konferencia poskytla náhľad financovania sociálnych služieb v Českej republike, v Rakúsku a na Slovensku a jej výsledkom bola nutnosť legislatívnych zmien v oblasti financovania sociálnych služieb na Slovensku.
- V priebehu roka sa riaditeľka zúčastňovala na MsÚ zasadnutí pri tvorbe komunitného plánu mesta Trnava na roky 2016-2020.

Aktivity neziskovej organizácie:

Od svojho vzniku stacionár vyvíja aktivity v oblasti sociálno-právnej formou poradenstva, v oblasti zdravotníctva a školstva, v športovej oblasti (jún - minigolf) a v kultúrno-spoločenskej. Ďalšími aktivitami sú rehabilitačno-rekondičné pobyty klientov, športový deň detí, mládeže a dospelých ľudí zo špeciálnych škôl a zariadení, jedno-dňové výlety do miest na Slovensku, ale aj Európy.

Ďalšie aktivity stacionára:

V apríli sme sa zúčastnili Dňa narcisov, v mesiaci máj – výstava kaktusov a Májový kvet, divadelného predstavenia – Kamenný chodníček, v máji sme sa zúčastnili 3-dňového pobytu v prírode na Jahodníku, v júni - v rámci MDD sme si zašportovali pri minigolfe, predajné akcie výrobkov klientov boli prezentované v júni na DŇOCH ZDRAVIA. V septembri sme sa zúčastnili Tradičného trnavského jarmoku, na Trojičnom námestí akcie Dňa hasičov, divadelného predstavenia – Malý princ. Výtvarný salón ZPMP v SR sa uskutočnil 23.9.2016 v Nitre – prehliadky výtvarných prác rovesníkov s ťažkým zdravotným postihnutím sa zúčastnili klienti a zamestnanci stacionára. V novembri sme boli na otvorení City parku, na divadelnom predstavení – Pán Tragáček a templári, v decembri – k nám zavítal Mikuláš, posedenie s milosrdnými sestrami, koncert Trnavských Skautov, Vianočné trhy v Trnave, ktoré klienti využili na nákup vianočných darčiekov pre rodinných príslušníkov a zamestnanci stacionára tu tiež predávali výrobky klientov.

Uvedené aktivity by sa nemohli uskutočniť bez finančných a materiálnych darov sponzorov.

Všetkým sponzorom (v prvom rade stálym – verným) patrí p o d' a k o v a n i e nás – rodičov detí s mentálnym a viacnásobným postihnutím. Ved' myšlienka podmienok ľudskejšieho života postihnutých ľudí Vami podanou pomocnou rukou začína nadobúdať zmysel humanitnej pomoci. Hlavne my – rodičia dospelých detí odkázaných na pomoc si nesmierne vážime výbornú spoluprácu, podporu a pomoc – za čo d' a k u j e m e : Mlyn a pekáreň – B. Školuda – Trstín, ŽOS Bezpečnosť-s.r.o., Trnava, JAVYS a.s. Bratislava, IKEA INDUSTRY Trnava, rodiny zamestnancov stacionára a iní nemenovaní darcovia.

Výrok audítora k ročnej závierke:

Podľa nášho názoru účtovná závierka poskytuje vo všetkých významných súvislostiach pravdivý a verný obraz finančnej situácie Stacionár-a NÁŠ DOM n.o. k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k danému dátumu v súlade so Zákonom o účtovníctve.

Prehľad o peňažných príjmoch a výdavkoch:

5.131,05 € - POČIATOČNÝ STAV k 01.01.2016

4.967,33 € - príjem z podielu zaplatenej dane z príjmov (2%)
35.648,00 € - príjem z dotácií (MPSVaR SR – 35.328,00 €, MsÚ Trnava – 320,00 €)
11.058,50 € - príjem z poskytovania služieb (poplatok a strava)
1.775,06 € - ostatný príjem (finančné dary, strava – zamestnanci, prepl. nájom., úroky,...)
53.448,89 € - PRÍJMY spolu
21.262,32 € - mzdy pracovníkov
10.309,99 € - platby do poisťovních fondov (vrátane 15,24 € - nedoplatok za r. 2015)
8.303,19 € - prevádzková réžia (TV popl., MVaS, čist. potr., audit.+notár.popl., RR pom.)
231,04 € - sociálny fond
2.000,00 € - vrátená pôžička
11.241,90 € - ostat.výdavky (strava=zamestnanci+klienti,vrát.nevyčerpané fin.prostr., popl.BÚ,...)
53.348,44 € - VÝDAVKY spolu

5.231,50 € - KONEČNÝ STAV k 31.12.2016

Prehľad o majetku a záväzkoch:

21.111,88 € - dlhodobý hmotný majetok

36,55 € - peniaze – pokladňa

5.194,95 € - bankové účty

26.343,38 € - MAJETOK celkom

6.550,00 € - úvery

6.550,00 € - ZÁVÄZKY celkom

19.793,38 € - ROZDIEL majetku a záväzkov

- Výkaz o príjmoch a výdavkoch a Výkaz o majetku a záväzkoch je súčasťou daňového priznania k dani z príjmov právnickej osoby za zdaňovacie obdobie od 1.1.2016 do 31.12.2016.
- Nezisková organizácia vedie účtovníctvo podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.
- Nezisková organizácia prijala finančný dar v sume 1.050 €

INÉ INFORMÁCIE

Účtovná jednotka vzhľadom na charakter svojej činnosti nemá žiadne náklady na výskum a vývoj, nemá žiadne organizačné zložky v zahraničí.

Účtovná jednotka nie je vystavená žiadnym významným rizikám a neistotám vo svojej činnosti.

Činnosť účtovnej jednotky má pozitívny vplyv na životné prostredie, nie je významným zamestnávateľom, jej vplyv na zamestnanosť nie je žiadny.

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa zostavuje účtovná závierka nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by bolo potrebné uviesť vo výročnej správe.

Záver:

Aj keď činnosť našej neziskovej organizácie je dotovaná štátom a legislatívne upravená zákonom, rozhodujúci príspevok tvorí dobrovoľná práca rodičov a priateľov, ich snaha zainteresovať podnikateľské subjekty, aby poskytovali materiálne a finančné zdroje, aby sa sociálne služby pre ľudí odkázaných na pomoc mohli v našom štáte rozvíjať.

NAŠE POĎAKOVANIE PATRÍ VŠETKÝM, KTORÍ VERIA,
ŽE NAŠA PRÁCA JE POTREBNÁ A MÁ ZMYSEL.
Ď A K U J E M E VŠETKÝM, KTORÍ NÁM V NEJ P O M Á H A J Ú .

Výška finančného príspevku na poskytovanie sociálnej služby je legislatívne upravená – i napriek tomu je však nedostačujúca... a z toho dôvodu príjem z podielu zaplatenej dane z príjmov (2%) sme boli nútení použiť na prevádzkové náklady, a pôžičku – úver sme znížili o 2.000 Eur!

AUDÍTORSKÁ SPRÁVA

**Stacionár NÁŠ DOM n.o.
rok 2016**

V Bratislave, dňa 11.4.2017

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Pre správnu radu neziskovej organizácie Stacionár NÁŠ DOM n. o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky Stacionár NÁŠ DOM n.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 11.4.2017



JURA audit, spol. s r.o.
Panónska cesta 34, BRATISLAVA
OR OS Bratislava I, vl.č. 22393/B
Licencia SKAU 232

Ing. Jarmila Juricová

Zodpovedný audítor
Licencia SKAU 613

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

neziskovej účtovnej jednotky
v sústave jednoduchého účtovníctva

zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 6

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 1 7 3 0 9 4 2	Účtovná závierka ☒ riadna ☐ zostavená ☐ mimoriadna ☐ schválená (vyznačí sa x)	Mesiac Rok od 0 1 2 0 1 6 do 1 2 2 0 1 6 Za obdobie Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 5 do 1 2 2 0 1 5
IČO 3 6 0 8 4 2 5 5		
SID SK NACE 8 9 . 9 9 . 0		

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Výkaz o príjmoch a výdavkoch
(Úč NO 1-01)☒ Výkaz o majetku a záväzkoch
(Úč NO 2-01)

(vyznačí sa x)

Obchodné meno alebo názov účtovnej jednotky

S t a c i o n á r N Á Š D O M n . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica
B e e t h o v e n o v a

Číslo

2 0

PSČ Obec
9 1 7 0 8 T r n a v aČíslo telefónu
0 3 3 / 5 3 5 3 9 4 7

Číslo faxu

0 /

e-mailová adresa

Zostavená dňa: 1 7 . 0 3 . 2 0 1 7	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva: 	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky: 	Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:
Schválená dňa: . . 2 0			

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

PRÍJMY	Č. r.	Nezdaňovaná činnosť	Zdaňovaná činnosť
a	b	1	2
Z vkladu zriaďovateľa alebo zakladateľa	01		
Z majetku	02		
Z darov a príspevkov	03	1050,00	x
Z členských príspevkov	04		
Z podielu zaplatenej dane z príjmov	05	4967,33	x
Z verejných zbierok	06		
Z úverov a pôžičiek	07		x
Z dedičstva	08		x
Z organizovania podujatí	09		
Z dotácií	10	35328,00	
Z likvidačného zostatku inej účtovnej jednotky	11		
Z predaja majetku	12		
Z poskytovania služieb a predaja vlastných výrobkov	13	11058,50	
Fond prevádzky, údržby a opráv	14		
Ostatné	15	1045,06	
Príjmy celkom (súčet r. 01 až r. 15)	16	53448,89	

VÝDAVKY	Č. r.	Nezdaňovaná činnosť	Zdaňovaná činnosť
a	b	3	4
Zásoby	17		
Služby	18		
Mzdy, poistné a príspevky	19	31572,31	
Dary a príspevky iným subjektom	20		
Prevádzková réžia	21	8303,19	
Splátky úverov a pôžičiek	22	2000,00	
Sociálny fond	23	233,84	
Ostatné	24	11239,10	
Výdavky celkom (súčet r. 17 až r. 24)	25	53348,44	
Rozdiel príjmov a výdavkov (r. 16 - r. 25)	26	100,45	
Daň z príjmov	27		

MAJETOK	Č. r.	Účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	1	2
Dlhodobý nehmotný majetok	01		
Dlhodobý hmotný majetok	02	21111,88	19057,93
Dlhodobý finančný majetok	03		
Zásoby	04		
Pohľadávky	05		
Peniaze	06	36,55	190,16
Ceniny	07		
Priebežné položky (+/-)	08		
Bankové účty	09	5194,95	4940,89
Krátkodobé cenné papiere a ostatný krátkodobý finančný majetok	10		
Majetok celkom (súčet r. 01 až r. 10)	11	26343,38	24188,98

ZÁVÄZKY	Č. r.	Účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	3	4
Závazky	12		
z toho: sociálny fond	13		
fond prevádzky, údržby a opráv	14		
Úvery a pôžičky	15	6550,00	8850,00
Závazky celkom (súčet r. 12 a r.15)	16	6550,00	8850,00
Rozdiel majetku a záväzkov (r. 11 - r.16)	17	19793,38	15338,98